Datum in Conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 28 Maj. 1770.

FR. FRANCISCUS XAVERIUS VAZQUEZ, *Generalis.*

Ntri—off. siglo.

Adm. Rdus. P. Fr. Emmanuel de S. Gregorio, Ord. Secret.

Reg. Lib.—17.

Nombramiento de Provincial de la Provincia del Nombre de Jesús de Filipinas a favor del P. Vitoria, hecho por el Rmo. Padre Vázquez. (1).

Fr. Francisco Xaverius Vázquez, Peruanus, Sacrae Theologiae Mag.^r totius Ordinis Fratrum. Erem. S. P. N. Augustini Prior Generalis, et Commissarius Apostolicus.

Venbus. Nobisque in Christo dilectis Patribus ac Fratibus Provinciae Insularum Philippinarum nostri ejusdem Ordinis salutem in Domino sempiternam.

Verba nobis, et expressiones non suppetunt ad explicandum dolorem quo Nos affecit noticia nusquam auditi exilii omnium Patrum Deffinitorii istius nostrae Provinciae, indicti a P. Fratre Josepho Pereira, quem ipsius Visitatorem destinavimus. Quando enim credebamus Nos mississe Gubernatorem, qui Patris officio perfungens mederetur malis, quae forte invenisset, atque illam caritatem exercens, quae non quaerit quae sua sunt, sed quae Jesu Christi, verbo et opere edificaret templum, quod Deo dicari mereretur: novimus nos mississe destructorem, qui alio animum videtur non intendisse, quam ad exterminandam istam Provinciam in temporalibus et spiritualibus. Prima illius actio, postquam isthuc advenit, fuit gravissimum scandalum, quo ad Claustrum alienae Religionis se contulit ubi residendo praetulit sententiam exilii in Deffinitorium; et abyssum abysso vocante suspendit atque excommunicavit P. Lect. Joannem Olalla legitimum Provinciale et in illius locum nominavit P. Lect. Josephum Noreña, a nobis mulctatum tamquam caput factionum, notumque perturbatorem pacis poena perpetua privationis vocis activae et pasivae, necnon mandato redeundi ad suam pristinam Provinciam Europae. Hinc ut magis execrabilem redderet, dolosam suam agendi rationem in insolita nominatione praedicti P. Noreña, minime promulgato Provinciae (uti juxta nostras leges facere tenebatur) decreto privationis in Capitularibus citato: eo impudentiae progressus est, ut scripserit Prioribus omnia fuisse a Nobis approbata, et omnes eodem tempore comminavit ne publicarent fuisse a Nobis privatum dictum P. Noreña. Si iste infelix Religiosus nullum habuit respectum fidelitati, qua debeat observare mandatum, quo illi dedimus denunciandi nostrum decretum Ptri. Noreña illumque remittendi in

(1) Adviértase que los hechos que se narran y condenan en esta carta, han sido con posterioridad diversamente interpretados por el R. P. Ignacio Mouasterio en su *Historia del Gobierno de la Provincia de Filipinas*, publicada en este *Archivo* durante los años 1925-6. Véase el vol. 24 (1925).

Europam: saltem considerare debuisset praefatum decretum brachio regio fuisse munitum, et consequenter illud executioni non mandare idem esse ac supremam contemnere auctoritatem, cujus justam quaerimoniam timere debuisset, si minus propter conscientiam, saltem propter iram. *Ptri. Pereira*, aliam non invenimus excusationem praeter magnitudinem peccatorum nostrorum qua, Dominus Deus, uti justus iudex, punire nos voluit permittendo illum ea se gessisse ratione, qua tamdiu inexplicabiles afflictiones, et mortales amaritudines experti sumus; ast eodem tempore tamquam misericors Pater nos consolari dignatus est, inspirando integerrimo supremo Indiarum Senatui ut provideret tot malis de opportuno remedio, Nobisque aditum aperiendo, faciendo quantum in Nobis est, quidquid possumus ad eundem finem.

Quapropter invocato prius sacrosanto nomine Domini nostri Jesu Christi, tenore praesentium, nostrique muneris auctoritate, necnon de consilio Adm. RR. PP. Nobis Assistentium creamus, et instituimus in provincialem istius provinciae nostrae Philipinarum Rv.^m Prem. Ex-Provincialem Fr. Joannem Olalla, et in ejus defectu in primo loco Rev.^m Ptem. Fr. Sebastianum Moreno, cui non solum propter sua merita religiosa, sed praecipue propter fidelitatem, quam, anglis istam Ynsulam invadentibus, provabit officiis suis Catholicae Majestati Regis, et Domini Nostri jura defendens, concedimus omnia privilegia, et exemptiones, quibus juxta Ordinis Constitutiones, ac statuta Provinciae gaudent, et fruuntur Ex Provinciales et in secundo loco Rv.^m Patrem Lectorem Fr. Joannem Bernaola. In Praesidentem Capituli Rev. Prem. Fr. Dicatum Noguerol, et in ejus defectu Rev. Patrem Fr. Cajetanum López. In primum Deffinitorem Rev. Prem. Lectorem Jubilatum Fr. Emmanuelem Delgado. In secundum, Rev. Prem. Fr. Mathiam Echevarría. In tertium, Rev. Prem. Fr. Petrum Martínez. In supplementum autem istiusmodi sex Deffinitorum, casu quo aliquem, aut aliquos eorum defecisse contigerit, creamus in primo loco, Rev. Prem. Fr. Sebastianum Moreno. In secundo Rev. Prem. Fr. Cajetanum Lopez. In tertio, Rv. Prem. Fr. Emmanuelem Dezi. In cuarto tandem, Rev. Prem. Fr. Stephanum Ortúñez. Praenominatis autem Patribus Provincialibus scilicet actuali, et absoluto, Praesidenti Capituli, ac sex Deffinitoribus ceterisque Patribus ad defectum respective supplendum a Nobis creatis, et institutis, quidquid auctoritatis, et praerogativae, sive per Constitutiones Ordinis nostri, sive per municipalia Provinciae statuta eis competere deberent, si in Capitulo Provinciali electi fuissent, per prae-

sentes litteras concedimus, et impertimur. Praecipientes in virtute sanctae obedientiae, omnibus, ac singulis inferioribus nostris cujuscumque gradus, aut dignitatis existentibus, ut praeinemoratis Patribus a Nobis ut supra creatis et institutis, ea exhibeant officia, quae eorundem respective officis jure debentur.

Cum autem nostra intersit maxima cura penitus dissipare reliquias actorum quibus praeclaudatos P. Fr. Josephus Pereira affecit, sic evertendo Provinciam istam: opus est, ut res omnes ab eo injuria gestas, nullas esse, ac irritas declaremus, ut ordo rerum Provinciae sanctae custodiatur. Nullam igitur, ac omnino irritam declaramus depositionem Rev. Pris. Fr. Joannis Olalla a suo provincialatus officio, quemadmodum et excommunicationem contra eundem a Pre. Pereira fulminatam. Unde hujusmodi absurdo nec intra nec extra claustra istius nostrae Provinciae documentum aliquod affere posse declaramus, nec bonae famae Pris. Olalla, nec suae Provincialis dignitatis legitimo juri, nec praerogativis, ac privilegiis quae secundum Sacras Ordinis Constitutiones ei competunt, ac debentur.

Similiter nullam omnino, ac invalidam declaramus sententiam; per quam Pr. Pereira concessit privilegia Ex-Provincialium Pri. Jni Antonio Mozo, eundemque absolvit a debito computus reddendi expensarum ab ipso factarum tempore quo Matrili Provinciae Procuratorem agebat. Praememoratus Pter. Mozo providens detegendas fore non parvas bonorum Provinciae cerebrose ab ipso factas dissipationes, si de sua administratione rationem Matrili redderet: nullum reliquit lapidem immotum, ut effugeret judicium quod timebat et sic tandem malis artibus licentiam consecutus fuit computus reddendi in ista Provincia. Postquam autem ad illam perveni, nihil aliud Nobis significatum est, nisi quod jam sub his, jamque sub illis praetextibus atque tergiversationibus tempus terebat: et inde anno 1773, in quo P. Noreña, caput factionis constitutus, ea quae adhuc plangimus, scandala commisit eidem se exhibuit Pr. Mozo fidelem ministrum, praecipumque consiliarium; et quamvis per id temporis a debito reddendi computus absolutionem consequi non potuisset, eam tandem consecutus est per sententiam Pris. Pereira Visitoris, qui cum P. Noreña a nobis juridice utraque voce perpetuo privatum, dignum judicavit ut constitueretur Vicarius Provincialis: non dubitavit Pter. Fr. Antoninum Mozo (sub judice adhuc constitutum) ab omni debito absolvere, eidemque Ex-Provincialis privilegia concedere. Quae cum ita sint, cassamus, et nullius esse valoris declaramus concessionem privilegiorum praeclaudato Pri. Mozo factum a Pre. Pereira, cum sanctae mem.

Inocentii XI, per suum Breve incipient.: *Nuper pro parte*, datum 17 Decembris anno 1677, ea concesserit fidelibus ministris, substantiaequae Provinciae justis dispensatoribus, non autem in fidelibus, ac injustis disipatoribus, qualis inventus est Pr. Mozo, cui propterea praecipimus in virtute sanctae obedientiae, et sub penis contra inobedientes a Constitutionibus Ordinis taxatis, ut computus suae administrationis reddat Patri. Rectori Provinciali, qui quidem illis attente consideratis, et examinatis cum consilio alicuius, vel aliquorum computandi artis peritorum, suam dicant sententiam prout de jure, et illico Nos certiores faciat de decissis. Praecipimus tandem, ut praememoratus Pr. Fr. Josephus Pereira, juxta decretum Supremi Senatus Indiarum in Europam redeat ab officio Visitoris a Nobis absolutus.

Considerantes tandem Prem. Provinciale Olalla quatrienio suo gubernationis finem imponere debere Dominica secunda post Pascha currentis anni 1777, ne Provincia diutius acephala permaneat eundem per has nostras litteras constituimus Rectorem Provinciale, concedentes ei auctoritatem, facultates, et praerogativas, quas similes Rectores Provinciales habere debent secundum Ordinis nostri statuta, ut Provinciam regat, et gubernet usque ad tempus, in quo ad eam pervenerit Pr. Fr. Josephus Victoria a Nobis creatus Provincialis.

Quoniam autem propter varietatem viarum, quae ad istam dissitissimam regionem conducunt; et propter ea qua tam longa per maria, et terras peregrinatione accidere possunt, non valeamus prudenter computare certum tempus adventus Pris. Provincialis ad istam Provinciam: ne super tempore Capituli celebrandi, postquam suam compleverit gubernationem, suscitantur dubia, statuendum judicamus, quod prudenter statui posse Nobis videtur super rebus contingentibus, et incertis, quibus modum imponere nequit industria humana.

Statuimus igitur, et inviolabiliter observari praecipimus, quod si Pr. Provincialis Victoria in Provinciam pervenerit intra sex menses ante Dominicam secundam Paschatis anni 1778, vel intra sex menses post eandem Dominicam ejusdem anni, Capitulum Provinciae celebrabitur in secunda Dominica post Pascha anni 1782. Si autem pervenerit intra eosdem sex praefatos menses, antea, aut post Dominicam secundam Paschalis anni 1779, tunc Capitulum provinciale celebrabitur in secunda Dominica post Pascha anni 1783, et ita contingere poterit, quod gubernatio Pris. Provincialis Fr. Josephi Victoria duratura sit per quatuor annos, et aliquod menses, vel per tres annos, et aliquod similiter menses; et hoc pacto, omnibus ad ordi-